



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា

KINGDOM OF CAMBODIA

ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

NATION RELIGION KING

ក្រសួងអប់រំ យុវជន និងកីឡា

MINISTRY OF EDUCATION, YOUTH AND SPORT



# ស្ថិតិ និងសូចនាករអប់រំសាធារណៈ Public Education Statistics & Indicators

## 2021 - 2022

(ខេត្តកំពត / Kampot Province)

សម្រាប់កម្រងសាលារៀន / For Cluster Schools

នាយកដ្ឋានប្រព័ន្ធព័ត៌មានគ្រប់គ្រងអប់រំ

Department of Education Management Information System

Phnom Penh, March 2022

(Supported by UNICEF/SWEDEN)



**ស្ថិតិ និងសូចនាករអប់រំសាធារណៈ**  
**Public Education Statistics & Indicators**

**2021 - 2022**

**(ខេត្តកំពត / Kampot Province)**

**សម្រាប់កម្រងសាលារៀន / For Cluster Schools**

## អារម្ភកថា

កម្រងសាលារៀនបានបង្កើតឡើងតាំងពីខែមិថុនា ឆ្នាំ១៩៩៣មក តែយើងមិនទាន់មានព័ត៌មានច្បាស់លាស់ ឬគ្រប់សព្វពីកម្រងសាលារៀនទាំងនេះនៅឡើយ។ សៀវភៅស្ថិតិ និងសូចនាករអប់រំសម្រាប់កម្រងសាលារៀនតាមរាជធានី ខេត្តនេះ គឺជាព័ត៌មានដែលបានមកពីគ្រប់សាលាបឋមសិក្សាទូទាំងប្រទេស។ លោកនាយក នាយិកាសាលារៀនទាំងអស់ ជាអ្នករួមវិភាគទានដ៏សំខាន់ក្នុងការផ្តល់ទិន្នន័យពីសាលារៀន។ ការិយាល័យអប់រំនៃរដ្ឋបាល ក្រុង ស្រុក ខណ្ឌ បានជួយពិនិត្យ ធានាភាពត្រឹមត្រូវ និងទាន់ពេលវេលារបស់ទិន្នន័យ។

នៅឆ្នាំសិក្សា២០២១-២០២២នេះ សាលាបឋមសិក្សាទូទាំងប្រទេស បានចងក្រងជាកម្រងសាលារៀនទាំងអស់។ ទូទាំងប្រទេសមានសាលារៀនចំនួន ៧៣០៦ ដែលស្ថិតនៅក្នុងកម្រងចំនួន ១៣៤២។

នាយកដ្ឋានប្រព័ន្ធព័ត៌មានគ្រប់គ្រងអប់រំ នៃក្រសួងអប់រំ យុវជន និងកីឡា សង្ឃឹមថាព័ត៌មានទាំងនេះនឹងបង្ហាញនូវសភាពពិតនៃកម្រងសាលារៀនទាំងឡាយ ដែលជាមូលដ្ឋានសម្រាប់លើកផែនការកែលម្អនៅឆ្នាំខាងមុខទៀត។

នាយកដ្ឋានប្រព័ន្ធព័ត៌មានគ្រប់គ្រងអប់រំ នៃក្រសួងអប់រំ យុវជន និងកីឡា សូមថ្លែងអំណរគុណដល់កម្មវិធី UNICEF/SWEDEN ដែលបានផ្តល់ការគាំទ្រក្នុងការផលិតព័ត៌មានសម្រាប់ការអប់រំចំណេះទូទៅនៅក្នុងប្រទេសកម្ពុជា។

នាយកដ្ឋានប្រព័ន្ធព័ត៌មានគ្រប់គ្រងអប់រំ  
ក្រសួងអប់រំ យុវជន និងកីឡា  
រាជធានីភ្នំពេញ ខែមីនា ឆ្នាំ២០២២

## ACKNOWLEDGEMENT

Cluster schools in Cambodia have initiated since June 1993, yet the available information about cluster schools has been found unreliable. The Education Statistics and Indicators presented in the booklets for Provincial Cluster Schools are derived from the data collection at primary schools in the whole country. School Principals are the main contributors to supplying the basic school data. The District and Provincial level offices also helped involve in data verification and ensure accuracy and timely output of the data.

In academic year 2021-22, all Primary Schools are grouped in cluster schools. In the whole country there have 7306 primary schools, assembled in 1342 cluster schools.

The Department of EMIS expects that this information will reveal the actual situation of cluster schools, and will provide useful basic information for improvement plan in the following year.

The Department of EMIS, Ministry of Education, Youth and Sport would like to express profound gratitude toward the UNICEF/SWEDEN Program, which provides assistance in information production on General Education in Cambodia.

Department of Education Management Information System  
Ministry of Education, Youth and Sports  
Phnom Penh, March 2022

# CONTENTS

# មាតិកា

## Education Statistics and Indicators

## Page

## ស្ថិតិ និងសូចនាករអប់រំ

## ទំព័រ

Table 1	Schools, Classes, Students and Staff	1	តារាងទី១	ចំនួនសាលារៀន ថ្នាក់រៀន សិស្ស និងបុគ្គលិក	១
Table 2	Enrollment by Gender	4	តារាងទី២	ចំនួនសិស្សតាមភេទ	៤
Table 3	Repeaters by Gender	7	តារាងទី៣	ចំនួនសិស្សត្រូវថ្នាក់តាមភេទ	៧
Table 4	Schools, Classes and Class Sizes by Grade	10	តារាងទី៤	សាលារៀន ថ្នាក់រៀន និងចំណុះសិស្សតាមថ្នាក់	១០
Table 5	Intake and Enrollment	13	តារាងទី៥	ចំនួនសិស្សចូលរៀនថ្មី និងសិស្សចុះឈ្មោះចូលរៀន	១៣
Table 6	Teaching and Non-Teaching Staff	16	តារាងទី៦	បុគ្គលិកបង្រៀន និងបុគ្គលិកមិនបង្រៀន	១៦
Table 7	Physical Facilities	19	តារាងទី៧	ស្ថានភាពអាគារសិក្សា និងបន្ទប់រៀន	១៩
Table 8	Indicators on Schools, Pupils and Staff	22	តារាងទី៨	សូចនាករសាលារៀន សិស្ស និងបុគ្គលិក	២២
Table 9	Student Flow Rates 2020-2021	25	តារាងទី៩	អត្រាលំហូរសិស្ស ២០២០-២០២១	២៥
Table 10	Student Flow Rates 2020-2021 (for Girls)	28	តារាងទី១០	អត្រាលំហូរសិស្សស្រី ២០២០-២០២១	២៨